The king meanwhile, active and well-built for slumber, put off such 7
 important business and lay yawning; and if he ever thought better of
 it to the extent of even rising on one elbow, at once either sloth was
 too much for him or fortune was against him, and he sank back into
 wretchedness. He was hounded by the shade of his brother, demanding
 terribly the price of blood. Who could count how often he summoned
 his army, how often he ordered ships to be built, how often he called
 his nobles together from every quarter, and nothing ever came of it?
 The army had no leader and no inkling of military discipline, and
 either melted away before facing the enemy or gave way easily when
 battle was joined. There is a great force in the presence of a general in 8

ducis presentia, ualet spectata in talibus audatia, ualet usus et maxime disciplina; quibus, ut dixi, carens exercitus prouintialibus irrecuperabili dispendio, hostibus miserabili erat ludibrio. Est^a illud hominum genus,^b si non coherceatur ante bellum, in rapinas promptum; si non animetur in bello, ad fugam pronum. Naues ad tutandam oram maritimam fabricatas, cum in anchoris constitissent,^c repente coorta tempestas corripuit, et collisas inter se disiectis armamentis inuites reddidit. Paucae de reliquiis multarum factae impetu cuiusdam Wlnodi, quem rex exlegatum eiecerat, summersae uel incensae, spem totius Angliae fefellerunt. Duces si quando ad concilium conuenissent, pars hoc pars illud eligere, uix aut numquam in bonam sententiam conuenire; magis enim de simultatibus domesticis quam de publicis necessitatibus consultabant. Iam uero si quid urgente periculo utile et arcanum decreuissent, statim ad Danos per proditores deferebatur; nam preter Elfricum, Elferii qui superiorem regem occiderat successorem, erat in talibus improbe idoneus Edricus, quem rex comitatu Mertiorum prefecerat: fex hominum et dedecus Anglorum, flagitiosus helluo, uersutus nebulo, cui nobilitas opes pepererat, lingua et audatia comparauerat. Hic dissimulare catus,^d fingere paratus, consilia regis ut fidelis uenabatur, ut proditor disseminabat. Sepe ad hostes missus pacis mediator pugnam accendit. Cuius perfidia cum crebro huius regis tempore, tum uel maxime sequentis^e apparuit; de qua^f posterius dicam.¹ Solus ex omnibus comes Orientalium Anglorum Vkillus et^g tunc impigre contra inuasores restitit, ita ut, quanuis nomen uictoriae ad hostes concessisset, multo plus afflicti qui uicerant quam qui uicti erant estimarentur. Nec sane piguit barbaros ueritatem confiteri, cum multotiens illam uictoriam deplorarent. Et emicuit precipue post mortem Egelredi uirtus comitis^h in illo bello quod omnem florem prouintiae demessuit; ubi et ipse a tergo circumuentus, dum cedere pudori ducit, audatiam regi sanguine peperit suo. Sed haec postmodum.²